
Praha 3 v architektonickém manuálu
12.03.2024

Tvorba pražského architektonického manuálu začala s Prahou 3, Prahou 7 a Prahou 10.

 

Ústav dějin umění Akademie věd ČR dlouhodobě mapuje architektonické a jiné umělecké památky a mj.
vydává sérii knižních encyklopedií Umělecké památky.

Nyní je jejich cílem vytvořit také architektonický manuál jako webový zdroj odborně zpracovaných
informací o architektuře, který by zpropagoval mnohaletý výzkum a současně se stal odborným
i popularizačním nástrojem pro poznání architektonického dědictví celé republiky. A začíná se s Prahou 3,
Prahou 7 a Prahou 10.

PRAHA 3: https://1url.cz/tuP0S

ČR: https://www.architektonicky-manual.cz/

Papírovou brožurku s 15 vybranými místy, která stojí v Praze 3 za návštěvu, najdete v Infocentru (15
důvodů, proč navštívit Prahu 3). Jako součást projektu ji připravily Kateřina Lopatová a Dana
Schlaichertová. Znáte je možná jako průvodkyně na populárních architektonických procházkách, které pro

http://planujtrojku.cz/getFile/case:show/id:461558/2024-03-12%2016:23:45.000000/AM1.jpeg
http://planujtrojku.cz/getFile/case:show/id:461559/2024-03-12%2016:24:19.000000/AM2.jpeg
https://1url.cz/tuP0S
https://www.architektonicky-manual.cz/


nás na Praze 3 pořádají už 16 let.

 

 


